
Designan Secretario General del Ministerio (06.01.05) 
 

Resolución Ministerial N° 005-2005-MEM/DM 
 
 Lima, 5 de enero de 2005 
 
 CONSIDERANDO: 
 

Que, se encuentra vacante el cargo de Secretario General del Ministerio 
de Energía y Minas; 
 Que, resulta necesario designar al funcionario que ocupará dicho cargo , 
considerado de confianza;  

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 560- Ley 
del Poder Ejecutiv, y de acuerdo con las atribuciones establecidas en el artículo 
3° de la Ley N° 27594; y,  

 Estando a lo acordado; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único .- Designar, a partir del 5 de enero de 2005, al abogado 

José Mario Aladzeme Rosales como Secretario General del Ministerio de 
Energía y Minas,  cargo considerado de confianza. 
  
 Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 GLODOMIRO SÁNCHEZ MEJÍA  
 Ministro de Energía y Minas 
 


